funt in ecclia. cum in templo fuerint cherubym aurei. **F**cū ē au  
ccē. lxx. anno. 7 c. **N**ota qđ in pmo mense scilicet aprilī celeb  
tur pascha. i mense scđo. i. ma  
io inchoata fuit edificatio tem  
pli. i ita pacto pascha cepit edi  
ficare domū dñō. **C**elebrata g  
mystica sollempnitate mittam  
manum ad opus mysticū. qđ  
non edificauit domū dñō sale  
mon p̄us qđ ess; purificatus. sic  
qui edificare deb; domū dñō.  
p̄us deb; purificari. **V**nde su  
pra dō dictum ē. **N**on edifica  
bis domū dñō. i c. **N**ota qđ i  
lege scđs mensis concessus ē ad  
faciendū pascha. hūs qui in p  
mo mense immundi facē nō po  
tant. **S**ic nos qui immundi p  
petrā non potuimus facere p  
mū pascha quod siebat in car  
ne i sanguine agni. celebremus  
in tempe grē scđm pascha in  
corpe i sanguine saluatoris.  
**I**tem in edificatione templi  
memoratur egressio de egypto.  
.i. de teneb̄s uicioz. ut detur i  
telligi. quod non congrue edi

ficatur domus dñi n ab eges  
sis de egypto. i. de teneb̄s uicioz.  
**N**ota templum edificatū ē i  
monte moria quod interptat  
uisio. i ibi probata fuit obia  
abrahe. quia ibi iussus ē im  
molare filiū. **I**n monte emi ui  
sionis. i. eminencia templatō  
nis i obia. uere edificatur do  
mus dñō. utpote religionis.  
**I**n iuisione enim i obia. con  
sistit eoz edificatō. **I**t allego  
rice mons iste xp̄c est. **V**nde.  
ysaias. **L**icit in nouissimis di  
ebus p̄paratus mons domus  
dñi. i c. **M**ons mons iste mons  
uiisionis dr. qđ oculi dñi sup  
uestos. i c. **I**n hī domus istruc  
ta ē. quia si non in illo radi  
cem figamus spei. i fides nū  
nulla ē. **V**nde apl̄. **F**undam  
tum aliud nemo p̄ ponere. i  
c. **I**n quarto anno regni sa  
lemonis quia post incarna  
tionem x̄. structā ecclie. insi  
de. iii. euūnglior surrexit.  
**H**omus hī habebat. xl. cubito  
in longitudine. i xx. in latitu  
dine. **L**ongitudo hui' ē lon

**X.**

ganimitas. latitudo caritas.  
altitudo spes. **L**onganimitas  
est qua patienter quis aduersa  
tolerat. donec ad priam ueni-  
at. **H**e. xl. cubitorum quia debe-  
mus aduersa sustinere. ut per  
bona opera promissam priam me-  
reamur intrare. **S**enarius e-  
num petitionem bonorum desig-  
nat. **V**nus pectus. **N**emo utrum  
patitur ut sur. et c. Latitudo  
erat. xx. cubitorum per quam caritas  
accipit. **N**on bene per uicenariu[m] du-  
plicatur. quia duplex est dilatio  
in caritate dei scilicet et proximi.  
Altitudo xxx. cubitorum est. quia  
spes cum fide caritatis et obser-  
uancia decalogi. ad eterna se-  
limit rapit. **P**orticus erat.  
et c. **F**ecitque in templo fenestras  
obliquas. et c. **H**ec fenestre doc-  
tores signant qui plus habent lu-  
minis intus quam foris ostend-  
ant. **I**nde Beda in Glosa  
sic ait. Tales fenestre intus la-  
tores fuisse prohibentur. quia  
qui uibar supne contemplati-  
onis ut ad momitum precipit.  
mox sinum cordis amplius

castigando dilatat. et ad maiora  
capessenda. solerti exercitatio  
ne se pat. Fenestra obliqua  
fuit paulus cum uidit archa  
na que non licet homini loquitur.  
**I**tem ipse. **G**loria nostra habet testimo-  
nium conscientie nostre. **E**dicauit  
super parietem templi tabulata  
per gyrum. **T**ria fuunt tabula-  
cula ut tabulata que signant  
tres gradus ecclie. scilicet gra-  
dus coniugatorum. continentium.  
uirginum. ad dominum domini per  
tinentium. **S**upremum tabu-  
naculum certis erat angustius.  
medium supermo latius. infra-  
mo angustius. quia altior per  
fessio uirtutis. altiorem debet  
tenere viam uirtutis. **Q**ui eni-  
m abrenunciato coniugio  
uirginitatem deo consecrant.  
mores ut oportet uirginitate  
condignos ostendant. Absti-  
neant a uerbis ociosis. ira rix-  
a detractione habitu impudi-  
co. commissationibus. potatio-  
nibus atque huimodi. Vigilus. orationibus.  
jeunus. elemosynis et huimodi uacent. ut qui

future uite statum in pfectione  
hūt in qua nec nubent nec  
nubent. s; sūt sicut ang. ince.  
hui' quoq; statum q̄ntū mor-  
talibus possibile ē. in presenti  
studeant imitari. In simū ū  
amphoris latitudinis ē. q; nō  
dīr coniugatis. Vade i uende  
omnia que habes i da paupi-  
b;. s; si uis ad uitam ingredi s-  
ua manda. Ron occides. nō  
adulterabis. i c. Nedum lo-  
cum tenent continentēs. quia  
q̄ntum uirginib; inferiores. tā-  
tum sunt coniugatis altiores.  
quorū portio glosa p̄mituā  
edificat eccliam. Vnde. Mul-  
titudinis credencū erat cor u-  
num. i anima una. G facit  
lata in circuitū. i. luriculas.  
ne quis facile ad inferiora des-  
cenderet. ut decideret. Hec sig-  
nificant cotidiana dñice. pro-  
fessionis munimenta. qm ut  
dīr in ps immittet anglm  
dñs in circuitu timencū eum.  
Item. Cum cecidit nō collide-  
tur iustus. quia dñs supponit  
manum suā. In quolib; tabu-

lato etat luricula. quia in nul-  
lo statu poterit quis uiuere  
ne cadat. sine auxilio diu-  
ne grē. Vnde ocořias de ex-  
naculo cecidit p cancellos. No-  
ta quod tabulatum supius  
quinq; cubitos habebat. ut  
qui de illo gradu sunt. quinq;  
gradus. i. quinq; sensus custo-  
diant. Aliud habebat sex. ut  
qui de hoc gradu sunt. opib;  
mīe uacent. Lrabes aut̄ po-  
sunt p circuitū. Que tabulata  
trabes portant predicatorēs  
sigant. qui predicatione sua  
quosdam portant ad coniug-  
um. quosdam ad statum uir-  
ginum. quosdā ad statum  
uiduale. E nota quod partes  
tabulū que iuxta templum  
erant deaurate erant. que fo-  
ris patebant nequaquā. i m̄  
tabulata supportabant. A si  
mili puritatē dilcois qua sc̄i  
coram dñō in secreto cordis re-  
fulgent inspicere nequimus.  
i m̄ ex eis que loquendo agē-  
do ut paciendo foris ostendūt.  
iuuenium' aut̄liū salutis. Ic-

claritas trabium aurea illis  
tū qui templum intrauerant  
patebat. quia quā magna sit  
latitudo dulcedinis dī quā ab  
scordit timentib; se i pfect spē  
rantib; in se illi soli nouiunt q̄  
regnum celeste int̄ē meruerūt.  
q̄ tū in sc̄pturis legentes uitā  
i passiones sc̄or̄ ad bñfacien  
dum excitamur. q̄ q̄ in capi  
tib; trabium foris apparentib;  
a terra subleuamur. **D** alleluia  
i securis non sunt audita int̄ō  
mo. cū edificaretur. **D**omus  
hec supnam eccliam signat. n̄  
non audietur securis neq; mal  
leus quia tunc non erit neq;  
luctus neq; clamor s; n̄ ullus  
dolor qm̄ p̄ora tñsierunt. qm̄  
abstg; ds omnē lac. **L**igna aut̄  
postqm̄ fuerant eruderata ibi  
posita fuerant. quia post labo  
res i certamina. ad eterna pre  
mia merebimur introduci. **A**i  
chil enī meruderatum siue in  
quintū introibit in illam ci  
uitatē. **V**n̄ in apocalypsi. Fo  
nis canes impudici i uenefia  
i c. **E**rgo si tundimur hic ad

uersitatib; i disciplina exercem̄.  
ilic uita meritum locis conḡ  
entib; disponemur. **O**stium  
lateris medu in parte erat do  
mus dextere. **P**templum sig  
natur corpus x. **V**nde. Soluē  
templū hoc. i cetera. **O**stium la  
teris fuit in piete. qn̄ unus mi  
litum lancea latus eius apuit.  
**P**ota quod dicit **G**losa dext̄m  
latus a milite aptum. In ea cre  
dit ecclia. **M**ale ḡ faciunt q̄  
depingunt sinistrū latus aptū.  
**A**pturam ḡ lateris x. ostium istū  
signat. **V**nde euanḡlista nō  
dixit uiulerauit. s; lancea lat̄  
eius apuit. i continuo exiuit  
sanguis ex aqua. salic̄ aqua  
qua abluiumur in baptismo. i  
sagius quo consecramur i sac̄  
calice. **P** h̄ ostium ab yma mā  
sione ad medium i tertū tabu  
latum ascendebatur. **Y**ma mā  
sio statum presentē designat.  
mediū tabulatum requie aīaz  
tertiū resurrectionē iustor̄. sal;  
i mortalitatē corpum. **P** ostium  
ḡ medu lat̄. i. p fidem i mys  
teria nr̄e redēptionis. de pre

senti conuersatione ad regem  
animarum ascendimus. et de rege  
animarum ad immortalitatem corporis  
puenemus. In hoc interius in  
uisibiliter agebatur. ita ut illi  
soli qui intrarent noscent. quis  
ipm hostium foris uideretur.  
quia actus fidelium in h scdō  
et celebrationes sacramentorum et re  
probi intueri possunt. sed archa  
na fidei et intime dilectionis gratiam  
nullus n qui p hec ad celestia  
scandit. vno duce agnoscit. Q  
enum se dicit dm nosse et man  
data eius non custodit. medax  
c. Item. Ostium erat in pariete  
domus dextre. et ab illo latere  
exiuit sanguis et aqua. Hoc est  
quod ezechiel uidit. xl vii. cap.  
aque egrediebantur a latere  
dextro ad orientem. Item in Ge  
nesi. vi. c. Ostium aut pones  
in latere dorsum scacie; in infi  
ori parte. secundum humanitatem  
scacie; P codream ascendebant.  
Locdea est testa lymacis que ti  
midum animal est et per uiam terrae  
de incedit. quia qui h iter in  
cedunt. qui p amfractiosam tes

titudinis scalam ascendunt. q  
laboriosa est iua et multis attui  
tionibus tortuosa p qm ad dm as  
cenditur. B n et hec iua dr ui  
tis. quia nemo potest h iter car  
pe n beneficio illius qui uitis ue  
ra dr. Lexitq domini laqueatibus  
cedrinis. Vn in cant. Ligna do  
moy nrax cedarina. et c. Laquea  
ria cedarina sunt qui interceden  
do et exhortando animas infir  
mor ne deficiant protegunt.  
quia ut dicit Glosa cedarus est  
arbor imputabilis. odous locu  
di. asptus nitidi. serpentes ac  
censa radice fugans. et pimens.  
Que pftis conueniunt. quoru  
mirabilis pacia. fama uitutum  
extima. p sentia bonus gassima.  
auctoritas ad reuincendos et  
futandos ueritatis inimicos  
stantissima. B edificauit ta  
bulati sup omnem domum. et fecit  
ibi luriculas. ne ad altiora p  
ruens repente labetur ad yma  
in quibus diuina p sibia signant.  
sicut predcm est. In supremo g  
tecto luriculas fecit. ad notandum  
quod ex grata eius dñs seruabit

nos in futuro. In presenti enī necessaria ē grā. ne deficiamus in labouř. ad supiora tendentes. In futuro autē necessaria erit. ne senciamus aduersa. **N**on quod cubitor altitudinis. **N**on bene quinq; cubitis altū ē. quia illa pñā ita presencia diuinitatis nos impl;. ut iusus auditus olfūs gustus & tactus n̄t nichil dulce h̄at nisi diligere dñm. ex toto corde. tota anima & tota iurute. & proximū tamq; nos m̄ ipos. **N**on opuit domū lignis cedrunis. i. iuris iustis. qui bona conuersatione alios opunt precellentes eos in bonis opib; ut helias & iohs bap̄ista. quoꝝ unus p̄cessit p̄mū aduentum aliis scđm. & isti alios in ecc. sustentant exēplo suo. **N**on edificauit parietes. Parietes sunt elci superedifica tione fundam̄ti & edificati. super portantes se iuvicē. sicut i or dine muri lapis a lapide super portatur. **I**n tñsecus tabulis cedrunis. h̄ fit cum corda iutū amore redundant. **L**eōs

inputribilis ē & sitgeat p̄seuan ciam. que omnib; necessaria ē. **V**t sc̄ptura sonat finis n̄ pug na coronat. & bñ dicat intinse cus quia maior p̄stio habenda ē intinsecus in mente. qm ext̄ in ope. **M**ulta enim h̄nt eam extinsecus. qui non h̄nt eam intinsecus. A pavimento usq; ad summū pietum & usq; ad laq;aria opuit. h̄ ē cum elci a p̄mis fidoi rudimentis usq; ad p̄ftionem bone actionis & usq; ad ingressum p̄rie celestis insidiat opib; bonus. **N**ec texit pavimentū tabulis abiegius. **N**ota qđ pavimentū marmore fuit sōstra tum. & sup marmor table abi egne. & sup tabulas aurū. **M**armor firmitatē fidoi demonstrat. In tabulis abiegius altitudo ut tutū demonstratur. in auro latitudo caritatis. In corde ḡ iuri iusti p̄mo ponenda ē fides. deīn opa. tandem caritas. q̄ omnia informat. **E**dificauitq; ex cubitorū ad postiorem partē templi s. ad occidentē. tabulata cedna. h̄ sunt scā scōz que uersa erat

uersus occidente ad notandum  
statum ante aduentum x. **T**unc  
enim gl̄a nr̄a tendebat ad occide-  
tem uersus occasum lucis. et ita  
omnes eramus fugitiui quos  
dñs insequebatur. quia sc̄a sc̄oꝝ  
uersa erant ad occidente. In pas-  
sione ū redurit nos dñs ad ouē-  
tem. **V**n̄ i eccl̄ia nr̄a uersa ē ad  
orientē ad notandum qđ dñs  
redurit fugitivos suos. **L**isita  
uit enim nos ex alto. et oriens  
nom̄ eius. **V**nde ad hebreos dr̄  
quod numqꝝ angelos apprehē-  
dit s̄ semen abrahe apprehend.  
quia sup humum suum sc̄l; in  
cruce redurit. Item nota que  
diuidebant sc̄a a sc̄is sc̄oꝝ. su-  
pius erant apta. et sumus th̄y  
myamatis suscipiebatur in sc̄a  
sc̄oꝝ. quia licet in presenti se-  
paremūr a visione celestū. qꝝ  
si non ante mortē intrare per-  
mittimur. aptam tñ habemus  
ianuā dominice pietatis. qua  
orōnum. elemosinꝝ. reuinioꝝ  
et alioꝝ bonoꝝ th̄ymiamata p̄  
mittimus. **V**t p̄ apturam ianue-  
oris nr̄i que in nobis apta est.

p̄ qm̄ erat sumus orōis de sc̄u-  
ario cordis. Item paries iste nō  
extendebat usq; ad summū.  
ad notandū quod iust' quan-  
tūcumq; sit p̄fēs. tñ se incōsu-  
matum et imp̄fētū reputat. di-  
cens cum paulo. Fr̄s. non ar-  
bitr̄ me comprehendisse. **M** alibi.  
**Q**uotq; aut̄ p̄fētū sumus hoc  
ip̄m senciamus. et glosa supplet  
ibi. sc̄lue; nos imp̄fētū ēē. **P**or-  
ro in xl. annis consumatū ē ip̄  
sum templū. et c. **H**ic numer  
p̄sentis uite laborem sigcat.  
quia constat ex. viii. et p̄ multa  
tiplicationē. **B**enarius. n. sig-  
cat uitam p̄ qm̄ laboram' et qꝝ  
desidāmus. quatinari' numer  
notat mundū. p̄pt. viii. partes  
mundi. in quo p̄ uita eterna la-  
boramus. **P**umerus quoq; iste  
sigcat laborem p̄sentis uite.  
**V**n̄ p̄pls in deserto. xl. annis c-  
itatus ē uarus labouꝝ. et tan-  
dem annis pane celesti pastus.  
qm̄ in p̄sentī pascimur ut si-  
mus spe gaudentes. m̄ibula-  
tionibꝝ aut̄ pacientes. ut dicit  
apl̄s. **V**n̄ i xl. diebꝝ xp̄c ante

mortem ieiunauit. et totidem post resurrectionem cum suis discipulis comedit. Ieiunando ostendebat in se nostrum labore. manducando uero suam in nobis consolationem. Ieiunans clamat attendite ne querentur cor da uera in crapula et ebrietate. manducans dicebat. ecce ego uobiscum sum usque ad summationem scilicet. hunc dicit ibi Glosa. Habens tornaturas. i. opa expedita et sine errore. et celatura. i. opa manifesta. uicta illud machi. v. c. Sic luceat lux uera coram hominibus ut videant opa uera bona. **V**nus paulus i dictis et filius se in exemplum posuit. **O**mnia cedrini tabulis uestiebantur. non omnino lapis apparebat in piete. Lapides sunt fideles. pies est pietatis uitium. cedrus pseuanciam notat. Labile cedrine potant uideri. sed lapis non. quia pseuancia iusti uidi p. sed de ipso non agnoscit qualis futurus sit. **V**nus filius dei sumus. et nondum apparuit quod erimus. scilicet enim ab

scondunt. **I**nde hester que significat ecclesiam interpretatur abscondita. **I**te salemont. Cum surrexerint impii abscondunt hoeres. **D**raculum in medio domus. Ora culum secreta celi ut dominum est significat. arca federis saluatoris. in quo fedus pacis apud prem habemus. Arca in medio posita est. quia Christus in futuro omnibus mundis erit. **N**ota illam gloriam que incepit sic. **V**nus autem interior domus. et ceterum. **I**ntra legit quia in illa priua cestantibus uirtutibus. alias uitium. sola caritas regnat. et ita uidetur quod in priua non erunt uitutes. **I**stius possit referri ad fidem et spem que in priua non erunt. **P**orro oraculum habebat xx. cubitos. i. geminam dilacionem que erit in priua. **V**estiuit auro purissimo. quia purissima caritas erit in priua. i. pietatis. **I**n altare uestiuit cedro. **H**unc altare profectos significat. qui qui in vicinia oraculi positi. desertis intimus delicationibus. ad solum regni celestis ingressum curam intendunt. **V**nus

in hoc altari non carnes uicti  
magis s̄ sola thymiamata incē-  
debant. quia tales non ad huc  
peccā carnis et illecebras cogita-  
tionum in se mactare op' hūt.  
s; tñ orationum et desiderior̄  
spūalium odoram̄ta. p ignem  
interni amoris. in consp̄tu cō-  
ditoris faciunt ut offūnt. **Ves-**  
**tuut cedro.** i. pseuerancia. do-  
mum ante oraculum. s. p̄sen-  
tē eccliam. **auro purissimo.** s.  
caritate p̄frā. **P**urissimo dicit.  
habito resp̄tu ad priām. **I** af-  
fuit laminas. **L**amine sūt. su-  
pereminēt sc̄ē caritatē h̄ntes.  
**C**laui aureis. i. p̄ceptis carita-  
tis. ut pmissis claritatis eter-  
ne. quib; in ecclio ūtutum  
tinemur. ne deficiamus. do-  
nante ē grā. **I**n palypome-  
no dr quod singuli clau. l.  
sylos appendebant. **P**quin  
quagenariū significatur remissio  
pecc̄or̄ et sp̄s sc̄i grā. et requies  
eterna. **C**laui ḡ quib; lamine  
affigebantur pieti. l. erant sy-  
cloz. quia uerba celestia sunt  
p̄cepta. quib; in amore bonoz

opum p̄ficiamus. et nobis p̄mit-  
tunt ueniam pecc̄or̄ et grā et  
quietē eternam. et clau isti sit  
dulcior. **S**unt alii clau timidos.  
quib; incipientes. uoluptatem  
carnalium desidior̄ mortificant.  
**Vñ ps.** **L**onfige timore tuo  
carnes meas. et c. **R**ichilḡ e-  
rat in templo quod non auto-  
regeretur. Sic nichil debet ē in  
opib; iustoz quod n̄ deo assi-  
batur. **Vñ paulus.** **S**ue mā-  
ducēmus sue bibamus. et c.  
**P**ri tegebatur cedro deinde au-  
ro. quia pseuerancia et caritas  
necessaria sunt. **I** fecit in orati-  
lo duo cherubyn. **P**cherubyn  
intelligunt ministria anglor̄.  
pus lege in oraculo sunt. qui  
a angelis in celis conditori suo  
sem̄ assistunt. **D**e liguis oh-  
uaz. quia anglī spūali grā  
sunt uncti ne umq̄m arescat  
ab amore di. quos luce celesti  
grē ut sapie. mox ipē quic-  
auit impleuit. **D**ecem cubito  
z altitudinis. quia denario  
etne uite stiunt. **D**enarius  
yimaginē regis continet. et an-

geli ymaginem conditoris ad  
quā conditi sunt semp manet.  
i elā homines ymaginem quā  
pcando amissunt recipiunt. **Vñ.**  
Cum apparuit similes erimus.  
i uidebimus eū sicuti ē. **Q**ncq;  
cubitorz ala cherub una i v. cu  
bitoz ala cherub alta. **Beda.**  
Quia ututes anglie legem dī  
in quinq; libs scptam indecessa  
**Claes** duo custodiunt. diligendo dñm  
et omnibz uiribz et primos tā  
quam se ipos. plenitudo enīleg  
caritas. proximi eoz sunt an  
glie sp̄s i elā homines. **Vnde**  
utraq; ala unius mēsure est.  
quia eadem deuotione qua se  
altūtum diligunt in deo. nos  
trā quoq; ad se ascendētū so  
ciatatem desiderant. sicq; simt  
ale. x. cubitos complent. cum  
in gemine caritatis exhibitiōe.  
de conditoris p̄sencia letantur.  
Loc geminas hñt alas ppter  
gemina caritatē. **L**herub scđs  
erat m̄sa pi. a c. **V**nus m̄sure  
i opis sunt. quia nulla dissens  
io uoluntatis in supna priā.  
**D**uo fū erant ppter consortū ca

ritatis sigcandum. **G**ū i bini  
discipuli missi sūt ad pdicandū.  
**E**xtendebant alas q̄i ad uolan  
dum. q̄r semp hñt aūm ad nu  
tum diuine uoluntatis patum.  
**Q** uod ale tegebant p̄etes ad  
ministratiōe p̄tinet q̄ nob ex  
hibent. Quod se ale in medio  
templi p̄ungebant eam dulce  
dinus grām qua se altūtum co  
pletebant ex̄mit. Item alas  
ad utq; pietem extendunt.  
quia de salute utq; ppli co  
gaudent. i iustos utq; ple  
bis ad laudem creatoris exti  
tant. **Vñ** in palypomenō dī  
quod an̄ erant erectis pedibus.  
i facies eoz uerse erant ad exte  
riorem domum. Stant pedibz  
erectis. quia numqm a uia ue  
ritatis errauunt. **F**acies eorū  
ad exteriorem domū uersa est.  
quia quos in terris ad huc pe  
grinari conspiciunt opem fer  
re non desistunt. donec in ce  
lestem priām introducant. vt  
scđm quod cherubyn sigcant  
duo testam̄ta. sic procede. **R**  
fecit in oraculo duo cherubyn.

Ideo in oraculo. quia in consilio diuine punctionis ante secula dispositum est. quoniam et qualiter de quibus auctoribus sancta scriptura conderetur. **E**legius olymaz. quia lucem scie tribuunt uiuante flamma caritatis. **C**. cubitorum altitudinis qui per obiam decalogi do seruend predicant. quia do fideliter seruientes eterni regni denario remunerandos esse ostendunt. **I**tem geminas habent alas. quia duo testamenta nos per prosperas aduersa indefessi proposito ad celestia tendere monent. **Q**uinque cubitorum ala cherub. quia in omni vetere labentum uanitate. scilicet homines sensu corporis in obsequium conditoris extendunt. oculos semper habentes ad dominum. et audire desiderant laudes eius et narrare universa mirabilia eius. dulcia fauibus hinc eloqua eius. super mel et fauum. non loquentes iniuriam nec stulticiam personantes. per arma iusticie a deo et a sinistris ince

dentes ad celestem qui promisus est uinee cultoribus uenient denariorum. **N**ec opus unum est in duobus. quia quod nouum testamentum de incarnatione. passione et resurrectione. uocatione gentium. uirorum expulsione narrat. eadem uetus si recte intelligitur facienda predicatur. **I**tem ale cherubyn interiores super archam inuenit sese continent. quia pari de domino a testatione consenserunt. **I**te a lis exterioribus iste unus pietem. ille alterum attingebant. quia uetus testamentum proprie antiquo populo dei presceptum est. deinde nobis. **N**ec scelus pieti. et septentrionali recte compamur. quibus post frigora et tenebras ydolatrie. lucem ueritatis agnosceratum est. **I**tem ueras habebit facies eorum ad extiorem domum ut dominus in palypomenon. quam nre salutis qui ad huc foris stamus. nec re ipsa sed spe salutis salutis sumus. scriptores eorum iam regnantes cum domino curaverunt interpellantes pro no

bis. Lexi p̄ cherubyn. quia  
auctoritas testamentorū mani-  
festa p̄ orbem. preclaris opib;  
ubi fulget. Sculpsit uarus ce-  
laturis et tomo. Torno sculpū-  
tur cum tñ virtutib; intendit  
ut ab eaz tramite nullis adū-  
sicatib; ut blandimentis auer-  
tantur. Ars enim tornatilis ē  
certa ē. Vnde de sponsa dī in  
cantac. Panus eius tornati-  
les. et c. P fecit in eis cherubyn  
et palmas. Pcherubyn quod scie  
plenitudo int̄ptatur donū scie  
bū conuersandi in medio p̄ue  
nationis intelligitur. qd maxi-  
me uigilus ac laudib; diuinis.  
uera dilectione dī et proximi geri-  
tur. Palmas facit. cum memo-  
riam eternae retributōis scōz m̄  
tib; infigit. ut eo minus ab ar-  
et iusticie cadant. quo merce-  
dem iusticie an oculos hnt.  
Di egredientes de piete. P h  
mnuit quod ita solliciti deve-  
mus ēē de bono faciendo et as-  
suetū. ac si nobis innatum  
ess. et a nobis natum uidet.  
Insecus. in oraculo. et extinse

cus in templo. quia xp̄c anima  
scōz in celis plenario dono p̄  
ftionis impleuit. et pegrantes  
in scō signo dulcois eterne a  
mortaliuim uilitate secesserunt. Vn.  
In h̄ cognoscunt omnes q̄ mei  
discipuli estis si dulconem habu-  
eritis ad uiuē. In ingressu o-  
rauli fecit ostiola. Beda dic̄  
in Glosa quia hostia multipli-  
fiant quia anglicos fiant  
quoz ministerio in priam cele-  
tem int̄ducimur. signant et a-  
plōs quib; date sunt claves  
regni celoz. quia dignos intra-  
ianuā regni int̄mittunt. indig-  
nos exterminando eliminant.  
Opa quoq; iusticie fiant. q̄  
bz ad regnum celeste puenitut.  
Vn in libro sapie. vi. c. Lusto  
ditio legum consumatio ēicor;  
ruptionis. incorruptio aut̄ fa-  
cit proximū dō ēē. concupisce-  
tia aut̄ sapie deducit ad reg-  
num ppetuum. De lignis oli-  
uaz. quia angeli et homines  
fructu mīe et opib; lucis sese glo-  
sos in domo dī exhibent. Imo  
om̄s elci p̄ arma lucis et pleta

cis aditum sibi priē celestis apī  
unt. **N**ota illam que sic incip  
glō. unus erat ingressus. si du  
obz ostus claudebatur. Itē in  
euānglio. **E**go sum ostium.  
i ē. **G**losa ibi dicit. hoc so  
lum s̄ reseruabit. Item in can  
ticas. Si ostium ē compingam'  
aliquid tabulis cedrini. q̄ ibidr  
hostium simplex predicator. **P**  
ḡ soli x̄ conuenit. **S**oto. Ostiū  
equiuocum ē. aliud aptum i  
aliud compactum ex asseribus.  
Aptura soli xp̄o conuenit. q̄ p  
ipm̄ ingreduntur. i nō pali  
um. Aliud quod compactum  
ē ex asserib; prelatis conuenit.  
**N**ota quod dicit ostiola. Os  
tia enim designant bona opa  
quib; ingredimur ad uitā ut  
dictum ē. i nos debemus opa  
nrā minima facere i nō mag  
na. i bn̄ ostia erant de lignis  
olivaz. quoꝝ radix amara.  
fructus uero dulcis. **L**alia e  
num debet ē opa nrā. nobis  
amara ut mortificatio. i alius  
benigna. h̄ ē quod in ezeki  
ele dr̄ quod in p̄ete erat fa

ties hominis i facies leonis. ut  
alibi dictum ē. **P**ostesq; angu  
lorum quinq; i. pentangli. q;  
non solum aiās elcor celestis  
celestis aula recipit s; i corporū  
si bn̄ regat quinq; sensus. Itē  
**P**ostes angulorū qnq; cubitorū  
in altum scilicet. quia solis il  
lis supne priē introitus pat;  
qui quinq; sensus regendo  
ad dm̄ tendunt. i sic in altū  
tendunt. **V**t' potest exponi de  
prelatis qui dicuntur hostia.  
p̄ quos int̄tūr ad priām. Os  
tiola dicit. quia prelati se mo  
dicos reputare debent. uita l  
lido. **Q**ui maior ē urm̄ sit si  
minor. **D**e lignis olivaz de  
bent ē ut amari sint sibi p  
sis. i alius compaciendo dulces.  
Amaritudinem radicis habu  
it paulus cum dixit. **C**astigo  
corpus meum. i ē. **V**ulcem  
fructum hñt. cum dixit. Q;  
infirmatur. i ego nō infirmor.  
Item osce ultimo cap. **C**rit q̄  
olua gloria eius. Item in ps.  
**E**go quasi olua fructifera.  
**P**ostes q; angulorū qnq;. Pos

as pentangulus debet esse prelatis. ut se regat per custodiam. v. sensuum. Duo erant. quia debet se regere intus et extra. **I** scilicet in eis picturas cherubyn. hec debent esse prelatis. qui debent omni sollicitudine insister. ut quanto gradu permittant ceteris. tanto precellant merito bone actionis. **H**abent picturam cherubyn sculptam. cum interris uitam anglicam per posse suo ope et mente imitantur. **H**abent palmarum species cum supnam retributionem. fixa intentione meditantur. **P**alma enim iustis manus ornatus est. **H**abent anaglypha ualde prominencia. cum certissima bonorum opum documenta. et que neminem sinistre interpretari ualeat omnibus ostendunt. **H**abent dea in Glosa. **N**ota quod pictura nichil est respectu rei quam representat. sic debet uideri per latu quoia nichil facit respectu per ut pauli quem imitatur. Omnia ista debent esse in perlatu. ut in eo videatur uia quae

ducit ad dominum. **N**on tergit ea auro. et sciâ. ut omnia sciant cum discretione. **U**nde aurum inter tum erat uestibus sacerdotibus. et aurum alia metalla excedit. sic opera sacerdotum debent percellere. **V**nde. Letulum salomonis ambiunt lx. fortis. factores in initio templi postes. **I**dem significatur per hunc quod per ingressum oraculi. **S**ed iste designant ingressum ad fidem. ille ingressum ad spem. **Vt** ingressus oraculi designat illos qui predicant maioribus et litteratis. per ingressum templi designantur illi qui predicant minoribus et literatis. ut quoniam predicant doctribus et litteratis tunc ingressus oraculi. quoniam uero simplicibus. tunc est ingressus templi. **D**e lignis olearum. ut sup. **Q**uadrangulatos. in sciâ. iii. euangeliorum et in quatuor uirtutum. habent uita et sciâ instructi. **N**ota glossam que disputabilis est. que secundum incipit. **Q**uadrangulatos. et ceteri. ubi dicitur quod fortitudo est. per quae ea que agenda dicimus implem-

**L**rgo scđm h uidetur quod omne opus sit fortitudinis. i cetera. i infra. **T**empacia qua discerimus ne plus aut min' uiste. prudencie aut fortitudini studeamus. **N**on quia quisq; fortitudine prudencia tempacia uit' uere iustus ē. quarto post prudenciā fortitudinē. tempaciā. iusticia sequitur. **D**e lignis abyegnis. **D**e abiete fit malū in naui. quo mediante mare tñsimus. **T**unc ḡ prelatus est ostium de piete. qn docet quo m̄ tñseundum ē mare hui' mūdi. qn docet non detineri amo re hui' mundi. s; ad priam tñsire. **I**ntisecus. i. in pspis i ad ueris. **I**ntisecus hostium dulcō diuina. exterius dulcio fr̄na. **R**ota Glosam que dicit altn securis. quia ad uiuēm respiciunt. ut una sine altera h̄ri nō possit. **I** ē argumentū qd alia ē dulcio dī. i alia dulcio pximi. s; forte ad aliud unum referendum ē. **S**equitur in eadē Glosa. Illa prior tempore hec sublimior dignitate. i p illam

ad hanc intratur. quia in amore primi disatur dī misereti. q; luter debeat conditor misereti. i ita dicit quod dulcio fr̄na sit p̄or. i ita uidetur ē falsum. qm ppter dī diligō primū. i ita dulcio dī p̄or tempe. **N**ut̄ q; hostium duplex erat. quia in utraq; dulcōne. duo pncipaliter sunt attendenda. **I**n dulcone dī fides ueritatis. i puritas actionis. **S**ine fide enim impossibile ē deo placere. i fides sine ope mortua ē. **I**n dulcōne aut fr̄nitatis. pacia i benignitas. **V**nde. **R**aritas paciens ē. benigna ē. **P**aciens ut dimittat proximoy uiurias. benigna. ut bñ faciat. **V**nde. **D**imitte i dimittemini. date i dabit uobis. **H**anc nobis dulcōrem impendi desidāmus. dicentes. **P**anē nr̄m cottidianum dabis hodie. **N**on se uiuēm tens apiebatur. quia iuncte sunt uirtutes quod non possunt separari. quia qui h̄t unam habet omnes ut dicit Glosa. q; neḡ fides sine opib;. neḡ opa sine

fide placent. neq; iniurias ferre sufficit. si ei quem tolerat necesse saria non impendit. **N**eque ministrare sufficit. qui illatas molestias. non nouit ex corde dum tere. **A**ptio ostiorum non significat separationem iurutū. si q; pharum coniunctionē ingressus ecclie magisq; patescit. **S**i diuisio maris rubri. non diuisiōnem baptismi. si optionem signat. qua extinctis peccatis omnib;. ad litus et ad soliditatem iurutum trāseamus. **E**t nota quod ostia templi dicuntur ēē duplia. quod non hostia oracula. quia in presentia eccliae tales nos ingredi et ducere uitam necesse ē. in qua dilectionem dei et proximi. per fidem et operationē. per p̄mām. paciam et benignitatem suemus. **I**n futura autē vita et adēm gemina dilectione sine labore. si summa dilectione p̄fuerit. **V**it alit de prelato. **D**ictumq; ostium duplex erat. Prelatus ē duplex ostium. ut prebeat exemplum et in vita. et in doctrina. Principalis pars is

tius ostii est uita bona. **N**ō int̄ tum prodest. immo potius obēscia sine doctrina. qm omne āī uicium tanto conspiciens in se ctimen h̄t. qnto qui peccat maior habetur. **V**nde et amon rā sit dimidiā barbam nūcūs dō. ut legitur supra. **L**et se in uicem tenentes apiebantur. ut uita non discordet a doctrina. **V**ñ. voci uita non discordet et sic est dulcis symphonia. **I**sculpsit cherubyn et palmas. quia celature tales non solum debent ēē in maiorib;. si et in minorib;. **D**ope quadro ad regulam. ut singuli per loca et ordines suos p̄fiscantur. ut legitur in Num. u. c. **L**et edificauit atum inter. **I**stud atum erat sacerdotum et signat p̄fēs in ecclia. qui excellētia iurutum dñō appropinquant. et aliis uerbo et exemplo ducatum salutis ostendūt. **V**nde sacerdos dr. quia sacerdotium ducatum minorib; dat. **V**nde ex nomine censentur qui corpora sua hostiam uiuentem scām deo placente exhibent. Sic enī

sacerdotale sacrificium spūalit' exercent. **V**nde toti ecclie loquuntur petrus. **V**os autem gen' elcm. et cetera. **N**on antiquo plo dī. **E**gos eritis in regnum sacerdotale et gens scā. hoc dic. **G**losa. Item atum illud qd' in palipomenon basilica gndis uocatur carnales in ecclia siq'at. de quib; dicit ap's. **N**on potui uobis loqui sicut spūalib;. s; quasi carna lib;. **Q**ui bñ p basilicam gndem signantur. quia multo maior ē in ecclia talium numerus quam elcorum. l' pfo rum. **V**nde in canticas. **I**nter tuus sicut aceruis tritici. Aceruis latus ē in ymo et qntomagis supius ascendit tanto strictior est. **T**alis est ecclia. quia plures sunt in ymo quam in summo. **V**nde et artha noe in ymo lata. in uno cubito consummata ē. **I**tem in ezechiele. xl. i. cap. Platea erat in rotundum ascendens sursum p coeleam et in cenaculum templi defe

rebat. p gyrum. **I**dcirō lat' erat templum istud in supion b;. s; id quod dī in ezechiele referendum ē ad singulas psonas. quia quilib; in principio indentur amara et angusta. sitā dem suunt latiora. **I**stud autē quod hic dī referendum ē ad numerum psonar. quia maior ē infirmor numerus. quā pfectorum. Item uulgas non intrabat atum sacerdotū si hostias usq' ad ianuam deferebat. suscepitas a sacerdotib; et in altari positas oculis psequebatur. **I**pm̄ i templum cum apiebatur alonge uidebat. quia nec carnalium in ecclia simplicitas adnō despiciuntur. qn fideliter que possunt uota pietas dno offerunt. **V**idebant ḡ omnia s; non ingrediebant. quia bonū ē oculus inspicere uitā scōz et in memoria teneare. ea que faciunt. et si non eadem facere p uirtutum imitatōrem ualeamus. **V**nde remias. vi. cap. State sup in as. et interrogate de semitis.

Quia si homo sit in via seculi.  
tū debet interrogare de semitis  
claustri. Item minores offerebāt  
maioribz. et ipi oblationes mox  
debant. **M**inores. n. maioribz muni  
trant temporalia. et ab eis reci  
piunt spiritualia. quia qui recip  
iuntur in nomine iusti merce  
dem iusti accipi. **T**ribz ordinu  
bz lapidum. scilicet fide. spe cari  
tate. **P**olitorum. quia in ecclesia nec  
ē certa discernendi sollicitia. ut  
quisquis dinoseat quid sparet  
ut quid diligenter debeat. **I**t u  
no ordine lignorum cedri. scilicet  
bona conpatione sine simulato  
ris corruptione. sine cui adiec  
tione fides spes caritas ē non  
ualent. **L**igna enim cedri prop  
ter odoris grām et imputibili  
tatis potentiam. et perseverantia  
et famam bone actionis desig  
nant. Item domus dñi edifica  
ta fuit. vii annis et in octauo  
mensē dedicata et perfecā. qm̄ ec  
clia toto huīis scili tempe quod  
vii diez circulo pagitur. ex e  
las constitutur animalibz et in  
die iudicii que post octauam de

signatur ita perficietur. ut quod  
et amplius addi possit nō in  
veniatur. Tunc enim xp̄s  
ostendit nobis p̄rem et suffici  
nobis. **V**nus dñs. In die illa nō  
interrogabitis me quicq. Mi  
sit quoq. rex salemorū et tulit  
yram de tyro filium mulieris  
iudicis. **I**ste yram artifex fuit  
quē salemorū assumpsit ad mi  
torem opis sui. et predicatorēs  
sigitat. **F**ilium mulieris iudicis.  
scilicet ecclie presentis p̄ qua  
xp̄s uir suus morte gustata  
resurrexit. et ad celos ascendens  
p̄egrinante reliquid in terris.  
cui filii sunt predicatorēs. et  
omnes fideles. **V**nus. Pro pri  
bus tuis nati sunt et filii. et c.  
**A**rtificem erarium. **I**s autē  
durabile ē et sonorū. Doctor  
ḡ supnus illis committat u  
bum di qui pie suscipiunt et  
perseverant custodiunt. et alius  
predicando latius diffamare  
que dicierunt satagunt. **P**le  
num sapia ut sciat. et intelli  
gencia ut se agnoscat. et doct  
na ad docendum. **L**cce habes

tria hec que necessaria sunt p̄  
dicatori. scilicet: uita. sciā. i doc  
trina. Ad faciendū omne op'  
ex ere. quia sc̄i doctores dum  
ministerio fideliter insistunt.  
opus dī opantur. Fuerit du  
as columpnas. maiores in ec  
clia fortes fide & ope. erectos  
contemplatione. ut fuerint  
petr⁹ & paulus. Due sunt p̄  
ter p̄pucium & circumcisōem  
ad que missi sunt. Vt due  
sunt. quia in p̄spis & in ad  
uersis erudiunt. Creas dicit  
quia neq; mors neq; uita se  
pauit eos a caritate dī. De  
cē & viii. cubitorū. Ter seni. x.  
viii. faciunt. Tria ad fidem  
trinitatis pertinet. sex ad ope  
rationē. quia sex dieb; fcs ē mū  
dus. Et linea xii. cubitorū h̄  
ē norma aplice doctrine. am  
biebat columpnā. utinq; h̄  
sit cum predictor ea tm̄ fa  
cere curat & dicere que ab a  
plis accepit. qm̄ qui aplica  
instituta stempnit sequi ut  
erilitate inheret. ut elatōis  
grossitudine. xii. cubitorū li

nece non conuenit. Duo quoq;  
capitella ibi fecit. ¶ capud  
mens intelligitur. Capitella g  
columpnar̄ sūnt p̄cordia  
scor̄. mens enim p̄ncipalior  
ē pars. sicut & capud. De  
corde enim exēunt ea que  
mundant hominē. ut ea q̄  
conquinant hominem. Duo ca  
pitella capitib; imposita sūt  
duo testamenta. quorū medi  
tationi & obseruationi docto  
res & animo subdunt. & cor  
pore. Duo enim testamēta de  
bent eē sup̄ mentē ut eam re  
gant. temporalia uero subm  
te. ut p̄ eam regantur. Quin  
q; cubitorū altitudinis. V̄tinq;  
capitellum sūt quinq; cubi  
torum. quia nouum testame  
tum non aliud p̄dicat. qm̄  
moyses p̄dicanda ducat & pro  
phe. Vnde. Si crederetis mo  
ysi. crederetis forsitan & much  
Vnum enī testamētū ē in alio  
h̄ ē tota in medio rote. Qī  
in modum retis & catenar̄.  
P̄ has connexiones intelligū  
tur connexiones uirtutū ut

opum ut de oratione transcas  
 ad ieiunium. a ieiunio ad clam  
 et sic de aliis. **V**trumque capitel  
 lum columpnarum fusile erat.  
 ut omnia et a deo fundi in  
 telligas. scilicet illud. **O**mne  
 datum optimum et omne donum  
 postrem de sursum est. et ceterum. **S**epte  
 na uersuum retiacula in capi  
 tello uno. quia partes uicissim  
 testamenti per gradum septiformis  
 spe ut centrum elici accepunt. **P**er  
 septem enim septiformis gradus  
 designatur. sine qua connexio  
 opum haberi non potest. **I**du  
 o ordines per citatum reticulo  
 sunt. **D**uo ordines sunt gemina  
 dilatio dei et proximi. sed inter se  
 ordo huius. vii. uersus. quia nec  
 deus nec proximus diligitur su  
 gratus spirituali. **V**nus. **R**aritas  
 dei diffusa est in cordibus urbis. per  
 spiritum sanctum. **S**imiliter autem et di  
 lito proximi. que retiacula  
 sunt. **S**up retiacula malo  
 granata. **R**etiacula et mala  
 granata ad unam pene significatio  
 nem personarum ut uirtutum pertinet.  
 Erant autem sup retiacula ma

la granata et ex eis ouiri uideba  
 tur. quia uirtutes de uirtutibus  
 nascuntur. et secundum ambulant de  
 uirtute in uirtute. de usu unius  
 uirtutis. ad usum altius uir  
 tutis. **V**t per malagranata opera  
 designantur. per retiacula perco  
 dio. quia per rete in euangelio  
 predicatione accipitur. **I**n inferiori  
 ergo parte primo sunt malagnan  
 ta et inde procedunt retiacula  
 quia primum est operari deinde per  
 dicare. **V**nus. **L**epit ihesu facere  
 et docere. **C**apitella autem. i. duo  
 testamta. que erant super capi  
 ta columpnarum. i. super corda i  
 torum in quibus meditantur die  
 ac nocte. quia super opere liliu fabricata.  
**L**ilyum album est et designat  
 castitatem. **I**n se recurvatur. per  
 quod designatur. quod homo  
 discutiat debet se ipsum. et dilata  
 tur in summo. **S**criptura ergo est  
 quia lilyum. quia monet ad cas  
 titatem. et quod homo discuti  
 at se ipsum. et dilatari docet. ut  
 aliquid addamus in gario  
 philatio domini domini. cum pau  
 pcula iudua. **I**n porticu. ut

hūtes sc̄pture sciām omni peten-  
ti s̄nt pati reddere rationē. Vn  
in canticis. Venter tuus sicut  
crater tornatilis. numq; indi-  
gens poculis. i sursum alia ca-  
pitella. horz factura phennis  
regni sublimitatē designat. q;  
net oculus uidit n̄ auris au-  
duit. i c. horz altitudo non  
determinatur. quia celestis bi-  
titudo incomprehensibilis ē ter-  
restrib;. Illud enī qđ legum'  
quod mundi corde dñm uide-  
bunt i quod erunt equales  
angelis dī i quod mori ult'  
nō potūnt. i quod ubi xp̄c,  
ē ibi i ministr' eius erūt. i c.  
huimodi solis qui intrare me-  
ruerūt patent. Iuxta mensu-  
rā columpne. quia iusti iuxta  
merita opationis p̄mia recipi-  
ent eterne recompensationis. Malo-  
r granatorz ducenti ordines.  
i ī maloguato tota ecclia sig-  
catur. Centenarius uero qui  
p̄mis tñsit ad dexterā bitu-  
dine sigcat eternā. Duplica-  
tur h numerus. quia duoz  
pploz elici tñsibunt ad uitam

etiam. Unde in fine iohis. Nō  
longe erant a terra s; q; cubitis  
ducentis. trahentes rete piscū.  
h sit cum pdicatores uidis i ge-  
tibus ubum dī cōmittunt. i ut  
usq; ppli elcos. in una bitudinis  
arce colligūt. I statut duas co-  
lumpnas. i. apłos binos ad p̄-  
dicandū missos. ut petrū i pau-  
lum ut doctores modnos. Una  
uocata fuit iuachum. i. firmitas.  
altera booz. i. in roboire. Simil-  
uocabulo censem columpne.  
ut una fidi i opis certitudo  
cunctis inē doctoreb; monstrate-  
tur. i nr̄i torpis inherita taat  
notaretur. Unū se quidam doc-  
tores i sacerdotes i columpnas do-  
mus dī i uideri i uocari uolunt  
cum nichil in se firme fidi ad  
tempnas sc̄di pompas i de-  
sidanda bona misibilia nichil  
hant roboris ad corrigendos. ni-  
chil induste sal. tem ad intelli-  
gendos eoz quib; plati sunt  
errores. Nota ḡ hec due colup-  
ne ut prelatus sit fortis ad bn-  
agendū i finis ad pseuerandū  
ut integrare uite sue i bone o-